---

stand, and the second one shall be added thereto; so that an obligation will arise from each transaction, according to the terms of Our Constitution, which you may ascertain more fully by the perusal of the same.

§ 4.- In addition to this, such obligations as are contracted by consent are dissolved by change of mind; for if Titius and Seius agree that Seius shall have the Tusculan estate for the sum of a hundred aurei; and then, before the contract is executed, that is before the price has been paid or the land transferred, it should be agreed between them to withdraw from this purchase and sale they are reciprocally released from liability. This same rule applies to leasing and hiring as well as to all contracts entered into by consent, as has already been stated.

por una y otra causa según lo establecido por nuestra constitución, que más extensamente puede conocerse por la lectura de la misma.

§ 4.- Además de esto, las obligaciones que se contraen por el consentimiento, se disuelven por una voluntad contraria. Porque si Ticio y Seyo hubieren convenido entre sí que Seyo tuviera por comprado en cien áureos el fundo Tusculano, y después, aun no realizado el negocio, esto es, no habiéndose pagado el precio ni entregado el fundo, se hubiere pactado entre ellos separarse de aquella compra y venta, quedan libres mutuamente. Lo mismo sucede en el arrendamiento y en todos los contratos que se derivan del consentimiento, según ya se ha dicho.

---

# INSTITUTIONUM D. IUSTINIANI

## LIBER QUARTUS

### TIT. I

#### DE OBLIGATIONIBUS QUAE EX DELICTO NASCUNTUR.

Cum eitum sit superiore libro de obligationibus ex contractu et quasi ex contractu, sequitur, ut de obligationibus ex maleficio dispiciamus. Sed illae quidem, ut suo loco tradidimus, in quattuor genera dividuntur: hae vero unius generis sunt, nam omnes ex re nascuntur, id est ex ipso maleficio, veluti ex furto aut rapina aut damno aut iniuria.

§ 1.- Furtum est contrectatio rei fraudulosa vel ipsius rei vel etiam usus eius possessionisve, quod lege naturali prohibitum est admittere.

§ 2.- Furtum autem vel a furvo id est nigro dictum est, quod clam et obscure fit et plerumque nocte: vel a fraude: vel a ferendo, id est auferendo: vel a Graeco sermone, qui appellant fures. Immo etiam Graeci dixerunt.

§ 3.- Furorum autem genera duo sunt, manifestum et nec manifestum. nam conceptum et oblatum species potius actionis sunt furto cohaerentes quam genera furorum, sicut inferius apparebit. manifestus fur est, quem Graeci appellant: nec solum is qui in ipso furto deprehenditur, sed etiam is qui eo loco deprehenditur quo fit, veluti qui in domo furtum fecit et, nondum egressus ianuam deprehensus fuerit, et qui in oliveto olivarum aut in vineto uvarum furtum fecit, quamdui in eo oliveto aut in vineto fur deprehensus sit: